
 

   

  

  

  
  

ССООВВЕЕТТ   ДДЕЕППУУТТААТТООВВ   

  ППООССЕЕЛЛЕЕННИИЯЯ   ККИИЕЕВВССККИИЙЙ   ВВ   ГГООРРООДДЕЕ   ММООССККВВЕЕ   

  

РРЕЕШШЕЕННИИЕЕ  
 

от 11 апреля 2024 года № 12/2 

 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов 

поселения Киевский в городе Москве от 14.12.2023 года № 6/2 

«О бюджете поселения Киевский на 2024 год и 

 плановый период 2025-2026 годов» 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом города Москвы от 06 ноября 2002 года № 56 «Об 

организации местного самоуправления в городе Москве», Уставом поселения 

Киевский, рассмотрев и обсудив представленные администрацией поселения 

Киевский материалы по внесению изменений в решение Совета депутатов 

поселения Киевский в городе Москве от 14.12.2023 года № 6/2 «О бюджете 

поселения Киевский на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов», Совет 

депутатов поселения Киевский решил: 

1. Внести изменение в решение Совета депутатов поселения Киевский в 

городе Москве от 14.12.2023 года № 6/2 «О бюджете поселения Киевский на 2024 

год и плановый период 2025-2026 годов» изложив приложения в следующей 

редакции: 

- приложение 1 «Поступление доходов по основным источникам в бюджет 

поселения Киевский на 2024 год» согласно приложению 1 настоящего решения; 

- приложение 4 «Расходы бюджета на 2024 год по разделам, подразделам, 

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности) группам и подгруппам видов расходов» согласно приложению 2 

настоящего решения; 

- приложение 6 «Ведомственная структура расходов бюджета на 2024 год» 

согласно приложению 3 настоящего решения; 

- приложение 8 «Расходы бюджета поселения Киевский по целевым статьям 

(муниципальным программам поселения Киевский, государственным программам 

города Москвы и непрограммным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год» 

согласно приложению 4 настоящего решения; 



 

   

- приложение 10 «Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета поселения Киевский на 2024 год» согласно приложению 5 настоящего 

решения; 

- приложение 11 «Межбюджетные трансферты, предоставляемые из 

бюджетов различных уровней бюджетной системы Российской Федерации в 

бюджет поселения Киевский в 2024 году» согласно приложению 6 настоящего 

решения. 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов местного 

самоуправления поселения Киевский в городе Москве в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».  

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

поселения Киевский О.Д. Колокольчикову.  

  

 

Глава поселения Киевский                                           О.Д. Колокольчикова 

 

 



 

   

Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

поселения Киевский 

в городе Москве 

от 11.04.2024 г. № 12/2 

 

Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

поселения Киевский 

в городе Москве 

от 14.12.2023 г. № 6/2 

 

 

Поступление доходов по основным источникам в бюджет 

поселения Киевский  на 2024 год 

 

Код бюджетной 

классификации 
Наименование показателей 

План на 2024 год  

руб. 

1 2 3 4 

000 10000000000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 132 727 000,00 

000 10100000000000000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 110 999 600,00 

182 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации, а 

также доходов от долевого участия в 

организации, полученных в виде дивидендов 

109 000 000,00 

182 1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

942 000,00 

182 1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии 

со статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

1 057 600,00 

000 10300000000000000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

2 756 000,00 



 

   

182 10302231010000110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

1 300 000,00 

182 10302241010000110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 

для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

8 500,00 

182 10302251010000110 

 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

1 679 500,00 

182 10302261010000110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

-232 000,00 

000 10600000000000000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 13 200 000,00 

000 10601000000000110 Налог на имущество физических лиц 5 700 000,00 

182 10601010030000110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах 

внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения 

5 700 000,00 

000 10606000000000110 Земельный налог  7 500 000,00 

182 10606031030000110 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения 

5 500 000,00 

182 10606041030000110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения 

2 000 000,00 



 

   

    Итого налоговых доходов 126 955 600,00 

000 11100000000000000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

5 771 400,00 

005 11105033030000120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении органов 

управления внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения и 

созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

432 000,00 

005 11109043030000120 

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

4 791 000,00 

071 11105011020000120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах городов 

федерального значения, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

548 400,00 

    Итого неналоговых доходов 5 771 400,00 

000 20000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 178 532 400,00 

000 20200000000000000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

178 532 400,00 

000 20220000000000150 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 

176 397 300,00 

000 20229999030000150 

Прочие субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения 

176 397 300,00 

005 20229999030001150 

Прочие субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения (в сфере жилищно-

коммунального хозяйства, благоустройства и 

дорожной деятельности) 

176 397 300,00 

000 20203000000000150 
Субвенции бюджетам субъектов РФ и 

муниципальных образований 
2 004 900,00 

005 20235118030000150 

Субвенции бюджетам  внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения на  осуществление 

первичного воинского  учета органами местного 

самоуправления поселений, муниципальных и 

городских округов 

2 004 900,00 

000 20240000000000150 Иные межбюджетные трансферты 130 200,00 

000 20249999030000150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов 

130 200,00 



 

   

федерального значения 

005 20249999030000150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения 

130 200,00 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 311 259 400,00 

 

 



 

   

Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

поселения Киевский 

в городе Москве 

от 11.04.2024 г. № 12/2 

 

Приложение 4 

к решению Совета депутатов 

поселения Киевский 

в городе Москве 

от 14.12.2023 г. № 6/2 

 

Расходы бюджета на 2024 год по разделам, подразделам, 

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) 

группам и подгруппам видов расходов 

 
руб. 

Наименование Р ПР ЦСР ВР 
План на 2024 

год 

в т.ч. за счет 

субвенций 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 
   

119 425 100,00 
 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04 
  

119 113 600,00 
 

Непрограммные направления деятельности органов государственной власти 

по руководству и управлению в сфере установленных функций органов 

государственной власти города Москвы 

01 04 31 0 00 00000 
 

118 983 400,00 
 

Исполнительные органы государственной власти города Москвы 01 04 31 Б 00 00000 
 

118 983 400,00 
 

Функционирование исполнительных органов государственной власти города 

Москвы 

01 04 31 Б 01 00000 
 

118 983 400,00 
 

Глава местной администрации 01 04 31 Б 01 00100 
 

3 271 000,00 
 



 

   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

01 04 31 Б 01 00100 100 3 271 000,00 
 

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 01 04 31 Б 01 00100 120 3 271 000,00 
 

Обеспечение деятельности территориальных органов государственной 

власти города Москвы 

01 04 31 Б 01 00500 
 

115 712 400,00 
 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

01 04 31 Б 01 00500 100 76 170 600,00 
 

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 01 04 31 Б 01 00500 120 76 170 600,00 
 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 04 31 Б 01 00500 200 39 518 800,00 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 04 31 Б 01 00500 240 39 518 800,00 
 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 31 Б 01 00500 800 23 000,00 
 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 31 Б 01 00500 850 23 000,00 
 

Межбюджетный трансферт из бюджета города Москвы бюджетам 

внутригородских муниципальных образований в городе Москве на 

обеспечение бесперебойного функционирования коммунально-инженерной 

инфраструктуры, включая компенсацию понесенных расходов 

01 04 06 И 08 00000 
 

130 200,00 
 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

01 04 06 И 08 00000 100 130 200,00 
 

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 01 04 06 И 08 00000 120 130 200,00 
 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 
  

0,00 
 

Непрограммные направления деятельности органов государственной власти 

по руководству и управлению в сфере установленных функций органов 

государственной 

власти города Москвы 

01 07 31 0 00 00000 
 

0,00 
 

Представительные органы государственной власти 01 07 31 А 00 00000 
 

0,00 
 

Функционирование Представительных органов государственной власти 01 07 31 А 01 00000 
 

0,00 
 

Депутаты Совета депутатов поселения Киевский 01 07 31 А 01 00200 
 

0,00 
 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 07 31 А 01 00200 200 0,00 
 



 

   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 07 31 А 01 00200 240 
  

Иные бюджетные ассигнования 01 07 31 А 01 00200 800 0,00 
 

Специальные расходы 01 07 31 А 01 00200 880 0,00 
 

Резервные фонды 01 11 
  

250 000,00 
 

Резервный фонд, предусмотренный в бюджете города Москвы 01 11 32 0 00 00000 
 

250 000,00 
 

Резервный фонд, предусмотренный в бюджете города Москвы 01 11 32 А 00 00000 
 

250 000,00 
 

Резервный фонд, предусмотренный в бюджете поселения Киевский 01 11 32 А 01 00000 
 

250 000,00 
 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 32 А 01 00000 800 250 000,00 
 

Резервные средства 01 11 32 А 01 00000 870 250 000,00 
 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 
  

61 500,00 
 

Непрограммные направления деятельности органов государственной власти 

по руководству и управлению в сфере установленных функций органов 

государственной власти города Москвы 

01 13 31 0 00 00000 
 

61 500,00 
 

Исполнительные органы государственной власти города Москвы 01 13 31 Б 00 00000 
 

61 500,00 
 

Функционирование исполнительных органов государственной власти города 

Москвы 

01 13 31 Б 01 00000 
 

61 500,00 
 

Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета 

муниципальных образований города Москвы 

01 13 31 Б 01 00400 
 

61 500,00 
 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 31 Б 01 00400 800 61 500,00 
 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 31 Б 01 00400 850 61 500,00 
 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 
   

2 004 900,00 2 004 900,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 
  

2 004 900,00 2 004 900,00 

Безопасный город 02 03 17 0 00 00000 
 

2 004 900,00 2 004 900,00 

Субвенция на осуществление первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты 

02 03 17 1 00 51180 
 

2 004 900,00 2 004 900,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

02 03 17 1 00 51180 100 1 849 600,00 1 849 600,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 02 03 17 1 00 51180 120 1 849 600,00 1 849 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 02 03 17 1 00 51180 200 155 300,00 155 300,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 02 03 17 1 00 51180 240 155 300,00 155 300,00 



 

   

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03 
   

10 505 000,00 
 

Гражданская оборона 03 09 
  

40 000,00 
 

Муниципальная программа «Обеспечение безопасности жизнедеятельности 

населения на территории поселения Киевский» 

03 09 36 0 00 00000 
 

40 000,00 
 

Подпрограмма «Мероприятия по гражданской обороне, защите населения 

поселения Киевский от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера» 

03 09 36 3 00 00000 
 

40 000,00 
 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 09 36 3 00 00000 200 40 000,00 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 09 36 3 00 00000 240 40 000,00 
 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность 

03 10 
  

280 000,00 
 

Подпрограмма «Участие в предупреждении и ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий на территории и 

в границах поселения Киевский» 

03 10 36 1 00 00000 
 

100 000,00 
 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 36 1 00 00000 200 100 000,00 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 36 1 00 00000 240 100 000,00 
 

Подпрограмма «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в 

границах населенных пунктов поселения Киевский» 

03 10 36 2 00 00000 
 

100 000,00 
 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 36 2 00 00000 200 100 000,00 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 36 2 00 00000 240 100 000,00 
 

Подпрограмма «Мероприятия по гражданской обороне, защите населения 

поселения Киевский от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера» 

03 10 36 3 00 00000 
 

80 000,00 
 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 36 3 00 00000 200 80 000,00 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 36 3 00 00000 240 80 000,00 
 



 

   

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

03 14 
  

10 185 000,00 
 

Муниципальная программа «Обеспечение безопасности жизнедеятельности 

населения на территории поселения Киевский» 

03 14 36 0 00 00000 
 

185 000,00 
 

Подпрограмма «Мероприятия по обеспечению безопасности людей на 

водных объектах, охране их жизни и здоровья на территории поселения 

Киевский» 

03 14 36 4 00 00000 
 

85 000,00 
 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 14 36 4 00 00000 200 85 000,00 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 14 36 4 00 00000 240 85 000,00 
 

Подпрограмма «Мероприятия по предупреждению терроризма и 

экстремизма на территории поселения Киевский» 

03 14 36 5 00 00000 
 

100 000,00 
 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 14 36 5 00 00000 200 100 000,00 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 14 36 5 00 00000 240 100 000,00 
 

Прочие непрограммные направления деятельности органов государственной 

власти 

03 14 35 0 00 00000 
 

10 000 000,00 
 

Прочие направления деятельности префектур административных округов 

города Москвы, не включенные в государственные программы города 

Москвы 

03 14 35 Е 00 00000 
 

10 000 000,00 
 

Непрограммные направления деятельности по расходным обязательствам 

префектур административных округов города Москвы 

03 14 35 Е 01 00000 
 

10 000 000,00 
 

Прочие мероприятия по предупреждению терроризма и экстремизма на 

территории поселения Киевский 

03 14 35 Е 01 00600 
 

10 000 000,00 
 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 14 35 Е 01 00600 200 10 000 000,00 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 14 35 Е 01 00600 240 10 000 000,00 
 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 
   

2 756 000,00 
 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 
  

2 756 000,0 
 

Непрограммные направления деятельности по расходным обязательствам 

префектур административных округов города Москвы 

04 09 35Е 01 00000 
 

0,0 
 



 

   

Содержание автомобильных дорог общего пользования 04 09 35Е 01 00400 
 

0,0 
 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 35Е 01 00400 200 0,0 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 35Е 01 00400 240 0,0 
 

Муниципальная программа «Содержание и ремонт объектов дорожного 

хозяйства на территории поселения Киевский» 

04 09 37 0 00 00000 
 

2 756 000,0 
 

Подпрограмма «Содержание объектов дорожного хозяйства» 04 09 37 1 00 00000 
 

2 282 800,0 
 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 37 1 00 00000 200 324 800,0 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 37 1 00 00000 240 324 800,0 
 

Подпрограмма «Содержание объектов дорожного хозяйства» 

(софинансирование) 

04 09 37 1 00 S0000 
 

1 958 000,0 
 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 37 1 00 S0000 200 1 958 000,0 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 37 1 00 S0000 240 1 958 000,0 
 

Подпрограмма  «Ремонт объектов дорожного хозяйства» 04 09 37 2 00 00000 
 

414 500,0 
 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 37 2 00 00000 200 0,0 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 37 2 00 00000 240 
  

Подпрограмма «Ремонт объектов дорожного хозяйства» (софинансирование) 04 09 37 2 00 S0000 
 

414 500,0 
 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 37 2 00 S0000 200 414 500,0 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 37 2 00 S0000 240 414 500,0 
 

Подпрограмма «Обеспечение безопасности дорожного движения" 04 09 37 3 00 00000 
 

58 700,0 
 

Подпрограмма «Обеспечение безопасности дорожного движения" 

(софинансирование) 

04 09 37 3 00 S0000 
 

58 700,0 
 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 37 3 00 S0000 200 58 700,0 
 



 

   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 37 3 00 S0000 240 58 700,0 
 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 
   

271 455 400,00 
 

Жилищное хозяйство 05 01 
  

8 391 000,00 
 

Муниципальная программа «Ремонт муниципального жилого фонда 

поселения Киевский» 

05 01 38 0 00 00000 
 

4 791 000,00 
 

Мероприятия по ремонту муниципального жилого фонда 05 01 38 1 00 00000 
 

4 791 000,00 
 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 01 38 1 00 00000 200 4 791 000,00 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 01 38 1 00 00000 240 4 791 000,00 
 

Непрограммные направления деятельности по расходным обязательствам 

префектур административных округов города Москвы 

05 01 35 Е 01 00000 
 

3 600 000,00 
 

Мероприятия по техническому обслуживанию общих коммуникаций жилых  

домов 

05 01 35 Е 01 01000 
 

3 600 000,00 
 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 01 35 Е 01 01000 200 3 600 000,00 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 01 35 Е 01 01000 240 3 600 000,00 
 

Благоустройство 05 03 
  

263 064 400,00 
 

Муниципальная программа «Благоустройство территории поселения 

Киевский» 

05 03 39 0 00 00000 
 

5 797 000,00 
 

Подпрограмма «Комплексное благоустройство территории поселения» 05 03 39 1 00 00000 
 

547 000,00 
 

Подпрограмма «Комплексное благоустройство территории поселения» 

(софинансирование) 

05 03 39 1 00 S0000 
 

547 000,00 
 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 05 03 39 1 00 S0000 200 547 000,00 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 05 03 39 1 00 S0000 240 547 000,00 
 

Подпрограмма «Содержание объектов благоустройства» 05 03 39 2 00 00000 
 

3 750 000,00 
 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 39 2 00 00000 200 2 300 000,00 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 39 2 00 00000 240 2 300 000,00 
 

Подпрограмма «Содержание дворовых территорий» (софинансирование) 05 03 39 2 00 S0000 
 

1 450 000,00 
 



 

   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 39 2 00 S0000 200 1 450 000,00 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 39 2 00 S0000 240 1 450 000,00 
 

Подпрограмма «Регулированию численности безнадзорных и бесхозяйных 

животных» 

05 03 39 3 00 00000 
 

1 500 000,00 
 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 39 3 00 00000 200 1 500 000,00 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 39 3 00 00000 240 1 500 000,00 
 

Прочие непрограммные направления деятельности органов государственной 

власти 

05 03 35 0 00 00000 
 

80 870 100,00 
 

Прочие направления деятельности префектур административных округов 

города Москвы, не включенные в государственные программы города 

Москвы 

05 03 35 Е 00 00000 
 

80 870 100,00 
 

Непрограммные направления деятельности по расходным обязательствам 

префектур административных округов города Москвы 

05 03 35 Е 01 00000 
 

80 870 100,00 
 

Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 35 Е 01 00700 
 

80 870 100,00 
 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 05 03 35 Е 01 00700 200 80 870 100,00 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 05 03 35 Е 01 00700 240 80 870 100,00 
 

Непрограммные направления деятельности органов государственной власти 

в части предоставления межбюджетных трансфертов 

05 03 33 0 00 00000 
 

176 397 300,00 
 

Непрограммные направления деятельности органов государственной власти 

в части предоставления межбюджетных трансфертов бюджетам 

внутригородских муниципальных образований 

05 03 33 А 00 00000 
 

176 397 300,00 
 

Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований 05 03 33 А 02 00000 
 

176 397 300,00 
 

Консолидированная субсидия бюджетам внутригородских муниципальных 

образований в целях софинансирования расходных обязательств городских 

округов и поселений, возникающих при исполнении полномочий органов 

местного самоуправления в сфере жилищно-коммунального хозяйства, 

благоустройства и дорожной деятельности 

05 03 33 А 02 02000 
 

176 397 300,00 
 

Благоустройство территории жилой застройки 05 03 33 А 02 02100 
 

26 791 300,00 
 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 05 03 33 А 02 02100 200 26 791 300,00 
 



 

   

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 05 03 33 А 02 02100 240 26 791 300,00 
 

Ремонт объектов дорожного хозяйства 05 03 33 А 02 02300 
 

13 402 100,00 
 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 05 03 33 А 02 02300 200 13 402 100,00 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 05 03 33 А 02 02300 240 13 402 100,00 
 

Содержание объектов дорожного хозяйства 05 03 33 А 02 02400 
 

63 306 300,00 
 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 05 03 33 А 02 02400 200 63 306 300,00 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 05 03 33 А 02 02400 240 63 306 300,00 
 

Разметка объектов дорожного хозяйства 05 03 33 А 02 02500 
 

1 896 500,00 
 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 05 03 33 А 02 02500 200 1 896 500,00 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 05 03 33 А 02 02500 240 1 896 500,00 
 

Содержание дворовых территорий 05 03 33 А 02 02600 
 

71 001 100,00 
 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 05 03 33 А 02 02600 200 71 001 100,00 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 05 03 33 А 02 02600 240 71 001 100,00 
 

ОБРАЗОВАНИЕ 07 
   

1 213 000,00 
 

Молодежная политика 07 07 
  

1 213 000,00 
 

Муниципальная программа «Организация досуга населения поселения 

Киевский» 

07 07 40 0 00 00000 
 

1 113 000,00 
 

Подпрограмма «Праздничные и социально значимые мероприятия для 

населения в сфере молодежной политики» 

07 07 40 2 00 00000 
 

1 113 000,00 
 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 07 40 2 00 00000 200 1 113 000,00 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 07 40 2 00 00000 240 1 113 000,00 
 

Прочие непрограммные направления деятельности органов государственной 

власти 

07 07 35 0 00 00000 
 

100 000,00 
 

Прочие направления деятельности префектур административных округов 

города Москвы, не включенные в государственные программы города 

Москвы 

07 07 35 Е 00 00000 
 

100 000,00 
 

Непрограммные направления деятельности по расходным обязательствам 

префектур административных округов города Москвы 

07 07 35 Е 01 00000 
 

100 000,00 
 

Праздничные и социально значимые мероприятия для населения 07 07 35 Е 01 00500 
 

100 000,00 
 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 07 35 Е 01 00500 200 100 000,00 
 



 

   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 07 35 Е 01 00500 240 100 000,00 
 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 
   

5 645 000,00 
 

Культура 08 01 
  

5 645 000,00 
 

Прочие непрограммные направления деятельности органов государственной 

власти 

08 01 35 0 00 00000 
 

1 520 000,00 
 

Прочие направления деятельности префектур административных округов 

города Москвы, не включенные в государственные программы города 

Москвы 

08 01 35 Е 00 00000 
 

1 520 000,00 
 

Непрограммные направления деятельности по расходным обязательствам 

префектур административных округов города Москвы 

08 01 35 Е 01 00000 
 

1 520 000,00 
 

Праздничные и социально значимые мероприятия для населения 08 01 35 Е 01 00500 
 

1 520 000,00 
 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 35 Е 01 00500 200 1 520 000,00 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 35 Е 01 00500 240 1 520 000,00 
 

Муниципальная программа «Организация досуга населения поселения 

Киевский» 

08 01 40 0 00 00000 
 

4 125 000,00 
 

Подпрограмма «Праздничные и культурно - досуговые мероприятия для 

населения» 

08 01 40 1 00 00000 
 

4 125 000,00 
 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 40 1 00 00000 200 4 125 000,00 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 40 1 00 00000 240 4 125 000,00 
 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 
   

6 500 000,00 
 

Пенсионное обеспечение 10 01 
  

500 000,00 
 

Прочие непрограммные направления деятельности органов государственной 

власти 

10 01 35 0 00 00000 
 

500 000,00 
 

Прочие направления деятельности префектур административных округов 

города Москвы, не включенные в государственные программы города 

Москвы 

10 01 35 Е 00 00000 
 

500 000,00 
 

Непрограммные направления деятельности по расходным обязательствам 

префектур административных округов города Москвы 

10 01 35 Е 01 00000 
 

500 000,00 
 



 

   

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов РФ и 

муниципальных служащих 

10 01 35 Е 01 00800 
 

500 000,00 
 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 35 Е 01 00800 300 500 000,00 
 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 01 35 Е 01 00800 310 500 000,00 
 

Социальное обеспечение населения 10 03 
  

6 000 000,00 
 

Прочие непрограммные направления деятельности органов государственной 

власти 

10 03 35 0 00 00000 
 

6 000 000,00 
 

Прочие направления деятельности префектур административных округов 

города Москвы, не включенные в государственные программы города 

Москвы 

10 03 35 Е 00 00000 
 

6 000 000,00 
 

Непрограммные направления деятельности по расходным обязательствам 

префектур административных округов города Москвы 

10 03 35 Е 01 00000 
 

6 000 000,00 
 

Оказание адресной социальной помощи гражданам поселения 10 03 35 Е 01 00900 
 

6 000 000,00 
 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 35 Е 01 00900 300 6 000 000,00 
 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

10 03 35 Е 01 00900 320 6 000 000,00 
 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 
   

975 000,00 
 

Массовый спорт 11 02 
  

975 000,00 
 

Муниципальная программа «Организация досуга населения поселения 

Киевский» 

11 02 40 0 00 00000 
 

975 000,00 
 

Подпрограмма «Праздничные и социально значимые мероприятия для 

населения в сфере физической культуры и спорта» 

11 02 40 3 00 00000 
 

975 000,00 
 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11 02 40 3 00 00000 200 975 000,00 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11 02 40 3 00 00000 240 975 000,00 
 

Итого 
    

420 479 400,00 2 004 900,00 

 



 

   

Приложение 3 

к решению Совета депутатов 

поселения Киевский 

в городе Москве 

от 11.04.2024 г. № 12/2 

 

Приложение 6 

к решению Совета депутатов 

поселения Киевский 

в городе Москве 

от 14.12.2023 г. № 6/2 
 

Ведомственная структура расходов бюджета на 2024 год 
руб. 

Наименование Р ПР ЦСР ВР Сумма, руб. 

 

005                                                  Администрация поселения Киевский                                                                                                                420 479 400,00 

 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       119 425 100,00 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04     119 113 600,00 

Непрограммные направления деятельности органов государственной власти по 

руководству и управлению в сфере установленных функций органов государственной 

власти города Москвы 

01 04 31 0 00 00000   118 983 400,00 

Исполнительные органы государственной власти города Москвы 01 04 31 Б 00 00000   118 983 400,00 

Функционирование исполнительных органов государственной власти города Москвы 01 04 31 Б 01 00000   118 983 400,00 

Глава местной администрации 01 04 31 Б 01 00100   3 271 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 04 31 Б 01 00100 100 3 271 000,00 



 

   

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 01 04 31 Б 01 00100 120 3 271 000,00 

Обеспечение деятельности территориальных органов государственной власти города 

Москвы 

01 04 31 Б 01 00500   115 712 400,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 04 31 Б 01 00500 100 76 170 600,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 01 04 31 Б 01 00500 120 76 170 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 04 31 Б 01 00500 200 39 518 800,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 04 31 Б 01 00500 240 39 518 800,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 31 Б 01 00500 800 23 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 31 Б 01 00500 850 23 000,00 

Межбюджетный трансферт из бюджета города Москвы бюджетам внутригородских 

муниципальных образований в городе Москве на обеспечение бесперебойного 

функционирования коммунально-инженерной инфраструктуры, включая компенсацию 

понесенных расходов 

01 04 06 И 08 00000   130 200,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 04 06 И 08 00000 100 130 200,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 01 04 06 И 08 00000 120 130 200,00 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07     0,00 

Непрограммные направления деятельности органов государственной власти по 

руководству и управлению в сфере установленных функций органов государственной 

власти города Москвы 

01 07 31 0 00 00000   0,00 

Представительные органы государственной власти 01 07 31 А 00 00000   0,00 

Функционирование Представительных органов государственной власти 01 07 31 А 01 00000   0,00 

Депутаты Совета депутатов поселения Киевский 01 07 31 А 01 00200   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 07 31 А 01 00200 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 07 31 А 01 00200 240 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 07 31 А 01 00200 800 0,00 

Специальные расходы 01 07 31 А 01 00200 880 0,00 

Резервные фонды 01 11     250 000,00 

Резервный фонд, предусмотренный в бюджете города Москвы 01 11 32 0 00 00000   250 000,00 

Резервный фонд, предусмотренный в бюджете города Москвы 01 11 32 А 00 00000   250 000,00 



 

   

Резервный фонд, предусмотренный в бюджете поселения Киевский 01 11 32 А 01 00000   250 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 32 А 01 00000 800 250 000,00 

Резервные средства 01 11 32 А 01 00000 870 250 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     61 500,00 

Непрограммные направления деятельности органов государственной власти по 

руководству и управлению в сфере установленных функций органов государственной 

власти города Москвы 

01 13 31 0 00 00000   61 500,00 

Исполнительные органы государственной власти города Москвы 01 13 31 Б 00 00000   61 500,00 

Функционирование исполнительных органов государственной власти города Москвы 01 13 31 Б 01 00000   61 500,00 

Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных 

образований города Москвы 

01 13 31 Б 01 00400   61 500,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 31 Б 01 00400 800 61 500,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 31 Б 01 00400 850 61 500,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       2 004 900,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     2 004 900,00 

Безопасный город 02 03 17 0 00 00000   2 004 900,00 

Субвенция на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

02 03 17 1 00 51180   2 004 900,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

02 03 17 1 00 51180 100 1 849 600,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 02 03 17 1 00 51180 120 1 849 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 02 03 17 1 00 51180 200 155 300,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 02 03 17 1 00 51180 240 155 300,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03       10 505 000,00 

Гражданская оборона 03 09     40 000,00 

Муниципальная программа «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения на 

территории поселения Киевский» 

03 09 36 0 00 00000   40 000,00 

Подпрограмма «Мероприятия по гражданской обороне, защите населения поселения 

Киевский от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» 

03 09 36 3 00 00000   40 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 09 36 3 00 00000 200 40 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 03 09 36 3 00 00000 240 40 000,00 



 

   

нужд 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, пожарная безопасность 

03 10     280 000,00 

Подпрограмма «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных 

ситуаций и последствий стихийных бедствий на территории и в границах поселения 

Киевский» 

03 10 36 1 00 00000   100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 10 36 1 00 00000 200 100 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

03 10 36 1 00 00000 240 100 000,00 

Подпрограмма «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах 

населенных пунктов поселения Киевский» 

03 10 36 2 00 00000   100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 10 36 2 00 00000 200 100 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

03 10 36 2 00 00000 240 100 000,00 

Подпрограмма «Мероприятия по гражданской обороне, защите населения поселения 

Киевский от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» 

03 10 36 3 00 00000   80 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 10 36 3 00 00000 200 80 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

03 10 36 3 00 00000 240 80 000,00 

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности 

03 14     10 185 000,00 

Муниципальная программа «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения на 

территории поселения Киевский» 

03 14 36 0 00 00000   185 000,00 

Подпрограмма «Мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах, 

охране их жизни и здоровья на территории поселения Киевский» 

03 14 36 4 00 00000   85 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 36 4 00 00000 200 85 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

03 14 36 4 00 00000 240 85 000,00 

Подпрограмма «Мероприятия по предупреждению терроризма и экстремизма на 

территории поселения Киевский» 

03 14 36 5 00 00000   100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 36 5 00 00000 200 100 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

03 14 36 5 00 00000 240 100 000,00 



 

   

Прочие непрограммные направления деятельности органов государственной власти 03 14 35 0 00 00000   10 000 000,00 

Прочие направления деятельности префектур административных округов города Москвы, 

не включенные в государственные программы города Москвы 

03 14 35 Е 00 00000   10 000 000,00 

Непрограммные направления деятельности по расходным обязательствам префектур 

административных округов города Москвы 

03 14 35 Е 01 00000   10 000 000,00 

Прочие мероприятия по предупреждению терроризма и экстремизма на территории 

поселения Киевский 

03 14 35 Е 01 00600   10 000 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 35 Е 01 00600 200 10 000 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

03 14 35 Е 01 00600 240 10 000 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       2 756 000,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     2 756 000,0 

Непрограммные направления деятельности по расходным обязательствам префектур 

административных округов города Москвы 

04 09 35Е 01 00000   0,0 

Содержание автомобильных дорог общего пользования 04 09 35Е 01 00400   0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 35Е 01 00400 200 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

04 09 35Е 01 00400 240 0,0 

Муниципальная программа «Содержание и ремонт объектов дорожного хозяйства на 

территории поселения Киевский» 

04 09 37 0 00 00000   2 756 000,0 

Подпрограмма «Содержание объектов дорожного хозяйства» 04 09 37 1 00 00000   2 282 800,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 37 1 00 00000 200 324 800,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

04 09 37 1 00 00000 240 324 800,0 

Подпрограмма «Содержание объектов дорожного хозяйства» (софинансирование) 04 09 37 1 00 S0000   1 958 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 37 1 00 S0000 200 1 958 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

04 09 37 1 00 S0000 240 1 958 000,0 

Подпрограмма  «Ремонт объектов дорожного хозяйства» 04 09 37 2 00 00000   414 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 37 2 00 00000 200 0,0 



 

   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

04 09 37 2 00 00000 240 0,0 

Подпрограмма «Ремонт объектов дорожного хозяйства» (софинансирование) 04 09 37 2 00 S0000   414 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 37 2 00 S0000 200 414 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

04 09 37 2 00 S0000 240 414 500,0 

Подпрограмма «Обеспечение безопасности дорожного движения" 04 09 37 3 00 00000   58 700,0 

Подпрограмма «Обеспечение безопасности дорожного движения" (софинансирование) 04 09 37 3 00 S0000   58 700,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 37 3 00 S0000 200 58 700,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

04 09 37 3 00 S0000 240 58 700,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05       271 455 400,00 

Жилищное хозяйство 05 01     8 391 000,00 

Муниципальная программа «Ремонт муниципального жилого фонда поселения 

Киевский» 

05 01 38 0 00 00000   4 791 000,00 

Мероприятия по ремонту муниципального жилого фонда 05 01 38 1 00 00000   4 791 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 01 38 1 00 00000 200 4 791 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 01 38 1 00 00000 240 4 791 000,00 

Непрограммные направления деятельности по расходным обязательствам префектур 

административных округов города Москвы 

05 01 35 Е 01 00000   3 600 000,00 

Мероприятия по техническому обслуживанию общих коммуникаций жилых  домов 05 01 35 Е 01 01000   3 600 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 01 35 Е 01 01000 200 3 600 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 01 35 Е 01 01000 240 3 600 000,00 

Благоустройство 05 03     263 064 400,00 

Муниципальная программа «Благоустройство территории поселения Киевский» 05 03 39 0 00 00000   5 797 000,00 

Подпрограмма «Комплексное благоустройство территории поселения»  05 03 39 1 00 00000   547 000,00 

Подпрограмма «Комплексное благоустройство территории поселения» 

(софинансирование) 

05 03 39 1 00 S0000   547 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 05 03 39 1 00 S0000 200 547 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 05 03 39 1 00 S0000 240 547 000,00 



 

   

Подпрограмма «Содержание объектов благоустройства» 05 03 39 2 00 00000   3 750 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 39 2 00 00000 200 2 300 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 39 2 00 00000 240 2 300 000,00 

Подпрограмма «Содержание дворовых территорий» (софинансирование) 05 03 39 2 00 S0000   1 450 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 39 2 00 S0000 200 1 450 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 39 2 00 S0000 240 1 450 000,00 

Подпрограмма «Регулированию численности безнадзорных и бесхозяйных животных» 05 03 39 3 00 00000   1 500 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 39 3 00 00000 200 1 500 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 39 3 00 00000 240 1 500 000,00 

Прочие непрограммные направления деятельности органов государственной власти 05 03 35 0 00 00000   80 870 100,00 

Прочие направления деятельности префектур административных округов города Москвы, 

не включенные в государственные программы города Москвы 

05 03 35 Е 00 00000   80 870 100,00 

Непрограммные направления деятельности по расходным обязательствам префектур 

административных округов города Москвы 

05 03 35 Е 01 00000   80 870 100,00 

Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 35 Е 01 00700   80 870 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 05 03 35 Е 01 00700 200 80 870 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 05 03 35 Е 01 00700 240 80 870 100,00 

Непрограммные направления деятельности органов государственной власти в части 

предоставления межбюджетных трансфертов 

05 03 33 0 00 00000   176 397 300,00 

Непрограммные направления деятельности органов государственной власти в части 

предоставления межбюджетных трансфертов бюджетам внутригородских 

муниципальных образований 

05 03 33 А 00 00000   176 397 300,00 

Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований 05 03 33 А 02 00000   176 397 300,00 

Консолидированная субсидия бюджетам внутригородских муниципальных образований в 

целях софинансирования расходных обязательств городских округов и поселений, 

возникающих при исполнении полномочий органов местного самоуправления в сфере 

жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и дорожной деятельности 

05 03 33 А 02 02000   176 397 300,00 

Благоустройство территории жилой застройки 05 03 33 А 02 02100   26 791 300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 05 03 33 А 02 02100 200 26 791 300,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 05 03 33 А 02 02100 240 26 791 300,00 



 

   

Ремонт объектов дорожного хозяйства 05 03 33 А 02 02300   13 402 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 05 03 33 А 02 02300 200 13 402 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 05 03 33 А 02 02300 240 13 402 100,00 

Содержание объектов дорожного хозяйства  05 03 33 А 02 02400   63 306 300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 05 03 33 А 02 02400 200 63 306 300,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 05 03 33 А 02 02400 240 63 306 300,00 

Разметка объектов дорожного хозяйства 05 03 33 А 02 02500   1 896 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 05 03 33 А 02 02500 200 1 896 500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 05 03 33 А 02 02500 240 1 896 500,00 

Содержание дворовых территорий 05 03 33 А 02 02600   71 001 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 05 03 33 А 02 02600 200 71 001 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 05 03 33 А 02 02600 240 71 001 100,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 07       1 213 000,00 

Молодежная политика 07 07     1 213 000,00 

Муниципальная программа «Организация досуга населения поселения Киевский» 07 07 40 0 00 00000   1 113 000,00 

Подпрограмма «Праздничные и социально значимые мероприятия для населения в сфере 

молодежной политики» 

07 07 40 2 00 00000   1 113 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 07 40 2 00 00000 200 1 113 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

07 07 40 2 00 00000 240 1 113 000,00 

Прочие непрограммные направления деятельности органов государственной власти 07 07 35 0 00 00000   100 000,00 

Прочие направления деятельности префектур административных округов города Москвы, 

не включенные в государственные программы города Москвы 

07 07 35 Е 00 00000   100 000,00 

Непрограммные направления деятельности по расходным обязательствам префектур 

административных округов города Москвы 

07 07 35 Е 01 00000   100 000,00 

Праздничные и социально значимые мероприятия для населения 07 07 35 Е 01 00500   100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 07 35 Е 01 00500 200 100 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

07 07 35 Е 01 00500 240 100 000,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       5 645 000,00 

Культура 08 01     5 645 000,00 

Прочие непрограммные направления деятельности органов государственной власти 08 01 35 0 00 00000   1 520 000,00 



 

   

Прочие направления деятельности префектур административных округов города Москвы, 

не включенные в государственные программы города Москвы 

08 01 35 Е 00 00000   1 520 000,00 

Непрограммные направления деятельности по расходным обязательствам префектур 

административных округов города Москвы 

08 01 35 Е 01 00000   1 520 000,00 

Праздничные и социально значимые мероприятия для населения 08 01 35 Е 01 00500   1 520 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 35 Е 01 00500 200 1 520 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

08 01 35 Е 01 00500 240 1 520 000,00 

Муниципальная программа «Организация досуга населения поселения Киевский» 08 01 40 0 00 00000   4 125 000,00 

Подпрограмма «Праздничные и культурно - досуговые мероприятия для населения» 08 01 40 1 00 00000   4 125 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 40 1 00 00000 200 4 125 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

08 01 40 1 00 00000 240 4 125 000,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10       6 500 000,00 

Пенсионное обеспечение 10 01     500 000,00 

Прочие непрограммные направления деятельности органов государственной власти 10 01 35 0 00 00000   500 000,00 

Прочие направления деятельности префектур административных округов города Москвы, 

не включенные в государственные программы города Москвы 

10 01 35 Е 00 00000   500 000,00 

Непрограммные направления деятельности по расходным обязательствам префектур 

административных округов города Москвы 

10 01 35 Е 01 00000   500 000,00 

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов РФ и муниципальных 

служащих 

10 01 35 Е 01 00800   500 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 35 Е 01 00800 300 500 000,00 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 01 35 Е 01 00800 310 500 000,00 

Социальное обеспечение населения 10 03     6 000 000,00 

Прочие непрограммные направления деятельности органов государственной власти 10 03 35 0 00 00000   6 000 000,00 

Прочие направления деятельности префектур административных округов города Москвы, 

не включенные в государственные программы города Москвы 

10 03 35 Е 00 00000   6 000 000,00 

Непрограммные направления деятельности по расходным обязательствам префектур 

административных округов города Москвы 

10 03 35 Е 01 00000   6 000 000,00 

Оказание адресной социальной помощи гражданам поселения 10 03 35 Е 01 00900   6 000 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 35 Е 01 00900 300 6 000 000,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 03 35 Е 01 00900 320 6 000 000,00 



 

   

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11       975 000,00 

Массовый спорт 11 02     975 000,00 

Муниципальная программа «Организация досуга населения поселения Киевский» 11 02 40 0 00 00000   975 000,00 

Подпрограмма «Праздничные и социально значимые мероприятия для населения в сфере 

физической культуры и спорта» 

11 02 40 3 00 00000   975 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 02 40 3 00 00000 200 975 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

11 02 40 3 00 00000 240 975 000,00 

Итого         420 479 400,00 

Всего расходов:                                                                                                           420 479 400,00 



 

   

Приложение 4 

к решению Совета депутатов 

поселения Киевский 

в городе Москве 

от 11.04.2024 г. № 12/2 

 

Приложение 8 

к решению Совета депутатов 

поселения Киевский 

в городе Москве 

от 14.12.2023 г. № 6/2 

 

Расходы бюджета поселения Киевский по целевым статьям (муниципальным программам поселения Киевский,  

государственным программам города Москвы и непрограммным направлениям деятельности),  

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год 
 

Наименование ЦСР ВР Сумма, руб. 

Муниципальная программа «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения на 

территории поселения Киевский» 

36 0 00 00000   505 000,00 

Подпрограмма «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и 

последствий стихийных бедствий на территории и в границах поселения Киевский» 

36 1 00 00000   100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 36 1 00 00000 200 100 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 36 1 00 00000 240 100 000,00 

Подпрограмма «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных 

пунктов поселения Киевский» 

36 2 00 00000   100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 36 2 00 00000 200 100 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 36 2 00 00000 240 100 000,00 



 

   

Подпрограмма «Мероприятия по гражданской обороне, защите населения поселения Киевский от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» 

36 3 00 00000   120 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 36 3 00 00000 200 120 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 36 3 00 00000 240 120 000,00 

Подпрограмма «Мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их 

жизни и здоровья на территории поселения Киевский» 

36 4 00 00000   85 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 36 4 00 00000 200 85 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 36 4 00 00000 240 85 000,00 

Подпрограмма «Мероприятия по предупреждению терроризма и экстремизма на территории 

поселения Киевский» 

36 5 00 00000   100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 36 5 00 00000 200 100 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 36 5 00 00000 240 100 000,00 

Муниципальная программа «Содержание и ремонт объектов дорожного хозяйства на 

территории поселения Киевский» 

37 0 00 00000   2 756 000,00 

Подпрограмма «Содержание объектов дорожного хозяйства» 37 1 00 00000   2 282 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 37 1 00 00000 200 324 800,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 37 1 00 00000 240 324 800,00 

Подпрограмма «Содержание объектов дорожного хозяйства» (софинансирование) 37 1 00 S0000   1 958 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 37 1 00 S0000 200 1 958 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 37 1 00 S0000 240 1 958 000,00 

Подпрограмма «Ремонт объектов дорожного хозяйства» 37 2 00 00000   414 500,00 

Подпрограмма «Ремонт объектов дорожного хозяйства» 37 2 00 00000   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 37 2 00 00000 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 37 2 00 00000 240 0,00 

Подпрограмма «Ремонт объектов дорожного хозяйства» (софинансирование) 37 2 00 S0000   414 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 37 2 00 S0000 200 414 500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 37 2 00 S0000 240 414 500,00 

Подпрограмма «Обеспечение безопасности дорожного движения» 37 3 00 00000   58 700,00 

Подпрограмма «Обеспечение безопасности дорожного движения» 37 3 00 00000   0,00 



 

   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 37 3 00 00000 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 37 3 00 00000 240 0,00 

Подпрограмма «Обеспечение безопасности дорожного движения» (софинансирование) 37 3 00 S0000   58 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 37 3 00 S0000 200 58 700,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 37 3 00 S0000 240 58 700,00 

Муниципальная программа «Ремонт муниципального жилого фонда поселения Киевский» 38 0 00 00000   4 791 000,00 

Мероприятия по ремонту муниципального жилого фонда 38 1 00 00000   4 791 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 38 1 00 00000 200 4 791 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 38 1 00 00000 240 4 791 000,00 

Муниципальная программа «Благоустройство территории поселения Киевский» 39 0 00 00000   5 797 000,00 

Подпрограмма «Комплексное благоустройство территории поселения»  39 1 00 00000   547 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 39 1 00 00000 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 39 1 00 00000 240 0,00 

Подпрограмма «Комплексное благоустройство территории поселения» (софинансирование) 39 1 00 S0000   547 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 39 1 00 S0000 200 547 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 39 1 00 S0000 240 547 000,00 

Подпрограмма «Содержание объектов благоустройства» 39 2 00 00000   3 750 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 39 2 00 00000 200 2 300 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 39 2 00 00000 240 2 300 000,00 

Подпрограмма «Содержание дворовых территорий» (софинансирование) 39 2 00 S0000   1 450 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 39 2 00 S0000 200 1 450 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 39 2 00 S0000 240 1 450 000,00 

Подпрограмма «Регулированию численности безнадзорных и бесхозяйных животных» 39 3 00 00000   1 500 000,00 



 

   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 39 3 00 00000 200 1 500 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 39 3 00 00000 240 1 500 000,00 

Муниципальная программа «Организация досуга населения поселения Киевский» 40 0 00 00000   6 213 000,00 

Подпрограмма «Праздничные и культурно - досуговые мероприятия для населения» 40 1 00 00000   4 125 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 40 1 00 00000 200 4 125 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 40 1 00 00000 240 4 125 000,00 

Подпрограмма «Праздничные и социально значимые мероприятия для населения в сфере 

молодежной политики» 

40 2 00 00000   1 113 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 40 2 00 00000 200 1 113 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 40 2 00 00000 240 1 113 000,00 

Подпрограмма «Праздничные и социально значимые мероприятия для населения в сфере 

физической культуры и спорта» 

40 3 00 00000   975 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 40 3 00 00000 200 975 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 40 3 00 00000 240 975 000,00 

Итого по муниципальным программам поселения Киевский и государственным программам 

города Москвы 

    20 062 000,00 

Непрограммные направления деятельности органов государственной власти по руководству 

и управлению в сфере установленных функций органов государственной власти города 

Москвы 

31 0 00 00000   119 044 900,00 

Представительные органы государственной власти 31 А 00 00000   0,00 

Функции представительных органов государственной власти 31 А 01 00000   0,00 

Депутаты Московской городской думы 31 А 01 00200   0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

31 А 01 00200 100 0,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 31 А 01 00200 120 0,00 



 

   

Исполнительные органы государственной власти города Москвы 31 Б 00 00000   119 044 900,00 

Функционирование исполнительных органов государственной власти города Москвы 31 Б 01 00000   119 044 900,00 

Глава местной администрации 31 Б 01 00100   3 271 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

31 Б 01 00100 100 3 271 000,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 31 Б 01 00100 120 3 271 000,00 

Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований 

города Москвы 

31 Б 01 00400   61 500,00 

Иные бюджетные ассигнования 31 Б 01 00400 800 61 500,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 31 Б 01 00400 850 61 500,00 

Обеспечение деятельности территориальных органов государственной власти города Москвы 31 Б 01 00500   115 712 400,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

31 Б 01 00500 100 76 170 600,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 31 Б 01 00500 120 76 170 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 31 Б 01 00500 200 39 518 800,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 31 Б 01 00500 240 39 518 800,00 

Иные бюджетные ассигнования 31 Б 01 00500 800 23 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 31 Б 01 00500 850 23 000,00 

Резервный фонд 32 0 00 00000   250 000,00 

Резервный фонд 32 А 00 00000   250 000,00 

Резервный фонд, предусмотренный органами местного самоуправления 32 А 01 00000   250 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 32 А 01 00000 800 250 000,00 

Резервные средства 32 А 01 00000 870 250 000,00 



 

   

Непрограммные направления деятельности органов государственной власти в части 

предоставления межбюджетных трансфертов 

33 0 00 00000   176 397 300,00 

Непрограммные направления деятельности органов государственной власти в части 

предоставления межбюджетных трансфертов бюджетам внутригородских муниципальных 

образований 

33 А 00 00000   176 397 300,00 

Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований 33 А 02 00000   176 397 300,00 

Консолидированная субсидия бюджетам внутригородских муниципальных образований в целях 

софинансирования расходных обязательств городских округов и поселений, возникающих при 

исполнении полномочий органов местного самоуправления в сфере жилищно-коммунального 

хозяйства, благоустройства и дорожной деятельности 

33 А 02 02000   176 397 300,00 

Благоустройство территории жилой застройки 33 А 02 02100   26 791 300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 33 А 02 02100 200 26 791 300,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 33 А 02 02100 240 26 791 300,00 

Ремонт объектов дорожного хозяйства 33 А 02 02300   13 402 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 33 А 02 02300 200 13 402 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 33 А 02 02300 240 13 402 100,00 

Содержание объектов дорожного хозяйства  33 А 02 02400   63 306 300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 33 А 02 02400 200 63 306 300,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 33 А 02 02400 240 63 306 300,00 

Разметка объектов дорожного хозяйства 33 А 02 02500   1 896 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 33 А 02 02500 200 1 896 500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 33 А 02 02500 240 1 896 500,00 

Содержание дворовых территорий 33 А 02 02600   71 001 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 33 А 02 02600 200 71 001 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 33 А 02 02600 240 71 001 100,00 

Прочие непрограммные направления деятельности органов государственной власти 35 0 00 00000   102 590 100,00 



 

   

Прочие направления деятельности префектур административных округов города Москвы, не 

включенные в государственные программы города Москвы 

35 Е 00 00000   102 590 100,00 

Непрограммные направления деятельности по расходным обязательствам префектур 

административных округов города Москвы 

35 Е 01 00000   102 590 100,00 

Содержание автомобильных дорог общего пользования 35 Е 01 00400   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 35 Е 01 00400 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 35 Е 01 00400 240 0,00 

Праздничные и социально значимые мероприятия для населения 35 Е 01 00500   1 620 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 35 Е 01 00500 200 1 620 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 35 Е 01 00500 240 1 620 000,00 

Прочие мероприятия по благоустройству 35 Е 01 00700   80 870 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 35 Е 01 00700 200 80 870 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 35 Е 01 00700 240 80 870 100,00 

Прочие мероприятия по предупреждению терроризма и экстремизма на территории поселения 

Киевский 

35 Е 01 00600   10 000 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 35 Е 01 00600 200 10 000 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 35 Е 01 00600 240 10 000 000,00 

Оказание адресной социальной помощи гражданам поселения 35 Е 01 00900   6 000 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 35 Е 01 00900 300 6 000 000,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 35 Е 01 00900 320 6 000 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 35 Е 01 00100 800 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 35 Е 01 00100 850 0,00 

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов РФ и муниципальных служащих 35 Е 01 00800   500 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 35 Е 01 00800 300 500 000,00 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 35 Е 01 00800 310 500 000,00 

Мероприятия по техническому обслуживанию общих коммуникаций жилых  домов 35 Е 01 01000   3 600 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 35 Е 01 01000 200 3 600 000,00 



 

   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 35 Е 01 01000 240 3 600 000,00 

Безопасный город 17 0 00 00000   2 004 900,00 

Субвенция на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

17 1 00 51180   2 004 900,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

17 1 00 51180 100 1 849 600,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 17 1 00 51180 120 1 849 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 17 1 00 51180 200 155 300,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 17 1 00 51180 240 155 300,00 

Развитие инженерных коммуникаций города Москвы 06 И 00 00000   130 200,00 

Межбюджетный трансферт из бюджета города Москвы бюджетам внутригородских 

муниципальных образований в городе Москве на обеспечение бесперебойного функционирования 

коммунально-инженерной инфраструктуры, включая компенсацию понесенных расходов 

06 И 08 00000   130 200,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

06 И 08 00000 100 130 200,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 06 И 08 00000 120 130 200,00 

Итого по непрограммным направлениям деятельности поселения Киевский     400 417 400,00 

ВСЕГО расходов     420 479 400,00 

 



 

   

Приложение 5 

к решению Совета депутатов 

поселения Киевский 

в городе Москве 

от 11.04.2024 г. № 12/2 

 

Приложение 10 

к решению Совета депутатов 

поселения Киевский 

в городе Москве 

от 14.12.2023 г. № 6/2 

 
 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

поселения Киевский на 2024 год 

 
  Дефицит бюджета поселения Киевский  -109 220 000,00 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 109 220 000,00 

005 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов федерального значения -311 259 400,00 

005 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов федерального значения 420 479 400,00 

  Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 109 220 000,00 

 



 

   

Приложение 6 

к решению Совета депутатов 

поселения Киевский 

в городе Москве 

от 11.04.2024 г. № 12/2 

 

Приложение 11 

к решению Совета депутатов 

поселения Киевский 

в городе Москве 

от 14.12.2023 г. № 6/2 

 

 

Межбюджетные трансферты, предоставляемые из бюджетов 

различных уровней бюджетной системы Российской Федерации в бюджет  

поселения Киевский в 2024 году 
 

Виды предоставляемых межбюджетных трансфертов Сумма,  

 руб. 

Консолидированная субсидия бюджетам внутригородских 

муниципальных образований в целях софинансирования расходных 

обязательств городских округов и поселений, возникающих при 

исполнении полномочий органов местного самоуправления в сфере 

жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и дорожной 

деятельности 

176 397 300,00 

Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований на 

ремонт объектов дорожного хозяйства 
13 402 100,00 

Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований на 

содержание объектов дорожного хозяйства 
63 306 300,00 

Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований на 

благоустройство территории жилой застройки 
26 791 300,00 

Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований на 

содержание дворовой территории 
71 001 100,00 

Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований на 

разметку объектов дорожного хозяйства 
1 896 500,00 

Иные межбюджетные трансферты 130 200,00 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

внутригородских муниципальных образований городов федерального 

значения 

130 200,00 

Субвенции 2 004 900,00 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

2 004 900,00 

 

 


